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Lisbeth Schultz overtager fra næste nummer af Fællesnyt redaktørhvervet 
– dette nr. har vi arbejdet på i fællesskab. Nye kræfter = ny energi og Lis-
beth vil helt sikkert tilføre Fællesnyt noget nyt – det er heldigvis en redak-
tørs privilegium. 
 
DEN ”GAMLE” REDAKTØR 
Den afgående redaktørs første udgivelse af Fællesnyt var martsnummeret 
2002 – det er en del år siden og der er løbet en del redaktionsarbejde, kopi-
ering, udsendelse af diverse regninger, regnskaber osv. over mit skrive-
bord. Desuden har jeg igennem årene deltaget i møderne i sogneforenin-
gen og møder på tværs af sognene i Haderslev kommune, der endte op 
med den nuværende landdistriktspolitik i Haderslev kommune. Foreningen 
af landdistrikterne får desværre frataget sin landdistriktskoordinator til maj, 
og fremtiden for landdistriktspolitikken er derfor usikker, men det er en hel 
anden historie, som vi helt sikker vil komme til at høre mere om. 
Jeg har gennem mit virke som redaktør haft kontakt med sognets forenin-
ger, hvilket har betydet, at jeg har kunnet følge med i ”hvad der foregår 
rundt omkring”, og denne del af jobbet vil jeg komme til at savne, men tiden 
er inde til at lade en anden overtage. 
Når næste nummer af Fællesnyt dumper ind ad brevsprækken i starten af 
juni, vil jeg sætte mig i sofaen med en kop te og læse om, hvad der er sket i 
vores lokalområde siden sidst, og hvad vi kan vente os af oplevelser i det 
kommende kvartal – og det vil jeg glæde mig til. 
 
Nu er der vist kun tilbage at sig tak for samarbejdet til repræsentanterne for 
sognets foreninger, tak for alle bidragene til Fællesnyt og held og lykke til 
Lisbeth med arbejdet. 
 
Mange hilsner 
Ellen Qvortrup 
 
 
DEN NYE REDAKTØR 
Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58 – kommende indlæg sendes til fa-
ellesnyt@moltrup-sogn.dk 
 
FARVEBILLEDER 
I de fremtidige numre af Fællesnyt vil der være mulighed for enkelte farve-
billeder, derfor opfordres foreninger og borgerne til at sende billeder i for-
bindelse med arrangementer i sognet, billeder fra lokalområdet osv. Disse  

REDAKTØRSKIFTE 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
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sendes til redaktøren på faellesnyt@moltrup-sogn.dk – der er dog ikke nogen 
garanti for at alle indleverede billeder udgives i Fællesnyt, det afhænger af 
hvor stort et tilløbsstykke dette bliver. 
 
 
 
 
Nye kræfter, nye tider, men ikke nogen revolutioner i dette nummer af Fæl-
lesnyt. Det må i første omgang være min fornemste opgave at løfte arven efter 
Ellen og sætte mig ind i alle de facetter og opgaver, der hører med til at lave et 
blad som Fællesnyt. Lidt nyt er der sket: bladet laves nu digitalt, hvilket bety-
der, at det er  nemmere at lægge på sognets hjemmeside og dermed også til-
gængeligt for betydeligt flere. Det håber jeg, at rigtig mange vil benytte sig af. 
Lidt om mig selv. Jeg har boet i Rovstrup siden 1982 og har fulgt med i sog-
nets historie på godt og ondt lige fra skolelukningen til cykelstien, dog mest på 
sidelinien. I de første år spillede jeg dilettant, og jeg har været med til at lave 
handleplanen for Moltrup Sogn. Nu har jeg så meldt mig ind i kampen og hå-
ber, at jeg kan spille op til de forventninger, der er til mig. Jeg håber på et godt 
samarbejde med sognets foreninger og beboere fremover. Til Ellen vil jeg sige: 
Tak for hjælpen med at komme i gang – og tak for tilliden. 
 
Mange hilsener 
Lisbeth Schultz 
 
 

 
 
I sidste nr. af Fællesnyt informerede vi om det ændrede økonomiske grundlag 
for Fællesnyt incl. hjemmesiden – herunder en lille opfølgning på den proble-
matik. 
Den 2. februar mødtes repræsentanter for de fleste foreninger i sognet for at 
drøfte situationen og hvordan foreningerne i fællesskab kan bidrage til økono-
mien – de enkelte foreningerne havde allerede drøftet det i de enkelte bestyrel-
ser, og fremlagde hver især deres forslag til bidrag. På baggrund af de enkelte 
foreningernes forslag til bidrag foreligger nu et forslag, som fremlægges til for-
håbentlig vedtagelse på sogneforeningens generalforsamling, som afholdes 
mandag den 21. marts – se indkaldelse herunder. 
 

NYT FRA SOGNEFORENINGEN 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
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Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være næstforman-
den / Arne Løndorf i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. 
 
Tilmelding er ønskelig. Tilmelding senest den 14. marts til Arne Løndorf på tlf. 
7452 1413 / 2772 4224 eller på mail: afl.1948@hotmail.com 
 
På sogneforeningens vegne 
Ellen Qvortrup og Arne Løndorf 
 

 
I forbindelse med den generelle drøftelse af økonomien talte vi om forskellige 
tiltag for at forbedre den økonomiske situation: 
 
Forhøjelse af prisen for en annonce fra 360 kr. årligt til 500 kr. årligt 
 
ANNONCE I FÆLLESNYT 
Opfordring til erhvervsdrivende og andre interessenter om at annoncere i Fæl-
lesnyt 
 
STØT FÆLLESNYT 
Opfordring til at støtte Fællesnyt med frivillige bidrag: 
Bankoverførsel: reg.nr. 2450, konto nr. 6800 035 732 
Kontant til Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58 
 
 
 
GENERALFORSAMLING 21. marts 
 
Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i sogneforeningen mandag den 
21. marts 2011 kl. 19.30 i forsamlingshuset. 
Alle bestyrelsesmedlemmer i de tilsluttende foreninger, udvalg og borgere i Mol-
trup Sogn er inviteret. 
 
Dagsorden ifølge vedtægter: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens/næstformandens beretning 

3. Foreninger og udvalgsberetninger 

4. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside 

5. Behandling af evt. indkomne forslag 

Evt. 
 

mailto:afl.1948@hotmail.com
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Når høflighed ikke er passende! 

Det her er nok en overskrift, der kan få mange til at løfte øjenbrynene en ekstra 
gang. - For hvornår skulle høflighed ikke være passende? Men prøv at læse vi-
dere, så vil I sikkert give mig ret! 

De fleste har jo en god opdragelse, der i hvert fald i teorien lærte, at man skal 
være høflig. Og høflighed er ikke bare at være høflig, men også at vise høflig-
hed i dét, man siger.  

Man siger ”tak for mad”, når man rejser sig fra bordet. Man siger ”farvel, ha’ det 
godt” på vej ud af døren, eller hvis nogen siger tak for noget, man har givet, ja 
så svarer man høfligt ”det var så lidt.” Det er det mest høflige at gøre.  

Alligevel kom en ung præst engang lidt galt af sted under en plejehjemsgudstje-
neste. Han var nået til altergangen og gik og delte brødet rundt, og så var det, at 
dét skete, som af og til sker under en altergang, at en af beboerne sagde et høf-
ligt ”tak”. 

Det plejer man normalt ikke at gøre. Normalt tager vi blot imod brødet fra præ-
sten uden at sige noget som helst. Men ville det egentlig være helt forkert at si-
ge ”tak? - Tak for vor frelser legeme og blod, - tak for hvad det betyder for den 
enkelt af os, - og tak for, at vi er en del af fællesskabet med Gud og med hinan-
den... tak!   

Måske siger vi tak i vort indre, for man plejer altså normalt ikke at sige det højt. 
Men den unge uerfarne og høflige præst fik imidlertid fremstammet et ”det var 
så lidt” til den taknemmelige beboer på plejehjemmet. – Og det var så til gen-
gæld helt forkert. Her var høflighed ikke passende! Det var ikke passende at 
svare ”det var så lidt”.  

Vel var det ikke så lidt. Det var noget af det største. - Jesus har ofret sig selv for 
os og givet os lov til at få del i hans store offer, hver gang vi deltager i nadveren.  

Derfor skal præsten ikke svare ”det var så lidt”! – For det var ikke så lidt. - Det er 
det største, vi nogensinde kan modtage. Og alligevel får vi tilbudt det hver ene-
ste søndag - for intet og uden forbehold. 

 

Med håb om et snarligt forår ønskes I alle en glædelig påske. 

 

Jette Colding Frederiksen 

KIRKESIDER FOR MOLTRUP OG BJERNING 

marts – april - maj 
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Familie- og børnegudstjeneste 

 
Søndag d. 27. februar kl. 16.30 i Moltrup Kirke,  
hvor Konfirmanderne medvirker med et fastelavnsspil. 
Efterfølgende er der spisning i præstegården. 
 

                                                            

                               

 
 
 
 
 

Musikgudstjeneste/koncert 
søndag d. 13. marts kl. 19 i Moltrup kirke. 
Her medvirker Sopran Inge-Lise Nygaard Parsons, som trådte sine første sko-
leår i Moltrup skole, men nu er bosiddende i London sammen med organist 
Poul Skjølstrup fra Løgumkloster. De to musikere har tilrettelagt en musikguds-
tjeneste med udelukkende skandinavisk musik. 
 
 
           
 
 
 
 

Påskedag         
Søndag d. 24. april kl. 9 i Bjerning Kirke og 
kl.10.30 i Moltrup kirke. Det nye Moltrup-Bjerning Kor samt en trompetist 
medvirker både i Bjerning og i Moltrup kirker. 
 
2. Påskedag  
d. 25. april kl. 14 i Domkirken 
Fællesgudstjeneste for hele provstiet. 
                
 

   

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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Konfirmationer                  
I Bjerning Kirke søndag d. 1. maj kl. 10  
Konfirmand er: Jacob Laustsen Woldemar      
 
I Moltrup Kirke d. 8. maj kl. 11. 
Konfirmander er: Lars Ravn, Kevin Michel Drabsch, Patrick Christensen, Ce-
cilie Balsen Benkjer og René Jørgensen 
 
I Moltrup Kirke d. 20. maj kl. 10 
Konfirmander er: Jeppe Simmelkær Rasmussen, Kirstine Holler Kanstrup og 
Jeppe Roland Lykke. 
 
 
Kristi Himmelfart 
Torsdag d. 2. juni kl. 9 i Moltrup kirke.  
Fællesgudstjeneste for Moltrup og Bjerning. 
 
 
                        
 
 
 

Pinsedag  
søndag d. 12. juni kl. 10.30 i Bjerning kirke. 
Fælles højmesse for Moltrup og Bjerning 
 
           
 
 
 
 
 

2. pinsedag 
Fælles friluftsgudstjeneste for hele provstiet ved Gram Slot kl. 11. 
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Sogneeftermiddage  
 
onsdag d. 23. februar kl. 15-17. Her kommer Kurt Koch og fortæller om vejret i 
alle dens afskygninger. 
onsdag d. 23. marts kl. 15-17. Her kommer Bodil og Wolfgang Dibbern fra Lø-
gumkloster og fortæller om ”årstiderne i billeder, sang og fortælling”. En musi-
kalsk meget smuk oplevelse. 
onsdag d. 4. maj kl. 15-17. Her kommer seminarielektor Svend Aage Karup og 
fortæller i ord og billeder om kronprinsparrets nye bolig og om baggrunden for 
opførelsen af de fire palæer. 
 
 
Moltrup-Bjerning Al-sangskoret 
Alle – både store og små er velkomne 
Vi øver ca. hver anden onsdag med henblik på at medvirke i påsken og ved 
konfirmationerne. 
Alle kan være med ”for enhver synger jo med sit næb” og sangene er ikke sær-
lig svære. 
Vi øver onsdage kl. 19-21 i præstegården d. 9/3 – 23/3 – 6/4 – 20/4 
 
 
 
Debatkreds 
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – 
eller måske ikke læst.  
Det er kl. 19 i præstegården d. 8. marts; d. 5. april; d. 3. maj. 
 
 
Fernisering 
Lørdag den 9. april kl. 15.00-17.00 i Bjerninghus. 
I efteråret gav jeg flere venner og bekendte (en del her fra området), som jeg 
vidste havde kunstneriske evner, et miniaturelærred og spurgte, om de ville ma-
le et billede til mine dukkehuse. Til gengæld ville jeg holde fernisering, når jeg 
havde fået alle malerier tilbage, og nu er de fleste kommet retur, og jeg er me-
get glad for og imponeret over, hvor flot de er udførte. 
Nu inviterer jeg alle til fernisering, så man selv kan se, hvor flotte de er blevet. 
Efter opfordring laver jeg i forbindelse med ferniseringen en lille i udstilling i 
Bjerninghus af nogle af mine miniatureting, dukkehus, dukkebutikker, kikkasse 
o.l. Der vil være kaffe på kanden.  
Gratis adgang.    
Jutta Bogut 

ANDRE ARRANGEMENTER   
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Pensionistudflugt til Nord Fyn – en tur i det grønne 
 
Tirsdag d. 24. maj med start kl. 8 ved Moltrup Kirke og kl. 8.15 ved Bema i 
Bjerning.   
Pris 200 kr. 
 
Undervejs mod første stop serverer vi rundstykker og kaffe i bussen. Vi plan-
lægger at se Jernbanemuseet, Søndersø Kirke, Humlemagasinet med stedets 
særlige udstillinger om Dronning Ingrid og Bernadotterne, dukkeudstilling, en 
dejlig have m.m. Der vil desuden blive tid til at gå lidt rundt i Bogense by – se de 
gamle gader og kirken. Vi serverer frokost samt drikkevarer, eftermiddagskaffe 
samt middag. Drikkevarer til middagen må man dog selv klare. Ellers er alt det 
andet med i prisen 
 
Et mere detaljeret program kommer senere som et flyveblad.  
 
Tilmelding går som altid efter ”først til mølle princippet”, og er der stadig ledige 
pladser, vil den sidste mulighed for tilmelding være tirsdag d. 3. maj. 
Tilmeldingen sker til: Jette Colding Frederiksen, 7452 2298 eller 2123 2515 eller  
jkf@km.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Begravelse/bisættelse 
I Bjerning Kirke 
Karla Karstens 17/12 2010 
Johannes Hjort Lydiksen 2/2 2011 
Peter Holm-Petersen 12/2 2011 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Benedikte Nørgaard Vitved 21/11 2010 
Sif Nielsen Lindfjeld 30/1 2011 
 

SIDEN SIDST 

mailto:jkf@km.dk
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Præstens klumme  
 
En legende fortæller, at da Gud havde skabt himlen og jorden og 
alt det, der er derpå, skabte han sneen. Og Gud sagde til sneen, at 
den måtte gå ud og vælge blandt alle jordens blomster, hvilken far-
ve den ville have.  
Men alle blomsterne sagde nej. De brød sig ikke om sneen. Kun 
den lille vintergæk sagde, at sneen gerne måtte få af dens farve. Som tak love-
de sneen, at den aldrig ville gøre vintergækken fortræd. Og sådan har det været 
lige siden. 
 
 
 
 
 
                                                 
 

 
 
 
 
 
Redaktion af kirkesider: 
Jutta Bogut, tlf. 74 52 70 34 Lisbeth Schultz tlf. 61 26 13 53; Ellen Qvortrup, 
tlf.74 53 54 50; Jette C. Frederiksen, tlf. 74 52 22 98 
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Natur – og kulturtiltagene i Krejsel 
 
I skrivende stund er det aftalt, at nogle af de 15 personer i Krejsel arbejdsgrup-
pen fælder nåletræet til shelter, borde og bænke den 22. februar. Informations – 
og planlægningsmøde afholdes også inden Fællesnyt kommer på gaden, nem-
lig den 28. februar i præstegården, hvor det er hensigten, at opgaverne med 
shelter, bålplads, borde- bænke, parkeringsplads, skiltning, udbedring og nyan-
læg af stisystemet fordeles på gruppens medlemmer. Det er fantastisk flot, at så 
mange lokale har tilbudt deres hjælp i projektet. 
 
Moltrup-Bjerning koret 
 
Hermed en opfordring til alle sangglade i alle aldre om at troppe op til vore hyg-
gelige øveaftener hver anden onsdag fra 19 til 21 i præstegården. De kommen-
de øveaftener er 9. marts, 23. marts, 6. april og 20. april. 
Vi øver med henblik på at optræde til påskegudstjenesterne i Moltrup og Bjer-
ning påskesøndag den 24. april og til konfirmationerne i Bjerning den 1. maj og 
Moltrup den 8. maj.  
 
Menighedsrådsmøder i 2011 
 
10. marts. Moltrup-Bjerning fællesmøde  
16. marts. Moltrup 
26. maj. Moltrup Bjerning fællesmøde 
1. sept. Moltrup 
22. sept. Moltrup-Bjerning fællesmøde 
17. nov. Moltrup 
 
På vegne af Moltrup og Bjerning Menighedsråd 
Knud Isaksen  
 

MOLTRUP MENIGHEDSRÅD 
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I.h.t. vedtægterne for Moltrup Klubhus indkaldes der hermed til: 

 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION: 
      MOLTRUP KLUBHUS 

ONSDAG DEN 16. MARTS 2011 KL. 19.30 I KLUBHUSET 
 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2010. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2010 samt budget for 2011. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før general-
forsamlingen). 
Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Bestyrelsesmedlemmer på valg: 

 Margit Mikkelsen (ønsker ikke genvalg) 

 Torben Nielsen 

Jørgen Kongsted 
Valg af suppleant  

6. Valg af revisor 
Eventuelt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der i.h.t. 
vedtægterne ligeledes generalforsamling i Moltrup Idrætsforenings støttefor-
ening: 
 

 

 

MOLTRUP KLUBHUS OG MOLTRUP IDRÆTSFOR-
ENINGS STØTTEFORENING 
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GENERALFORSAMLING I  

MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2010. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2010 samt budget for 2011. 
4.    Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før general     
forsamlingen 
5.Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 
       Bestyrelsesmedlemmer på valg er: 

Margit Mikkelsen (ønsker ikke genvalg) 
Torben Nielsen 
Jørgen Kongsted 

Valg af suppleant 
6. Valg af revisor 
7. Eventuelt. 
 
Vi glæder os til at se dig onsdag d. 16. marts 2011 kl. 19.30. 

Med venlig hilsen Bestyrelsen 
 

 
Referat fra generalforsamlingen den 19. januar 2011: 
 
1. Valg af dirigent og stemmetæller. 

Anette Staub foreslog Kenneth Jensen, som blev enstemmig valgt. 
 

2. Aflæggelse af formandens beretning. 
 

Anette Staub fremlagde formandens beretning, som blev godkendt. Juli-
us havde en anmærkning om, at belægningen på grusbanen ikke pas-
ser. Formandens beretning blev herefter godkendt. Beretningen kan ses 
herunder. 
 

3.Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Karin Rasmussen fremlagde regnskabet med bemærkninger om, at 

der er et mindre underskud på 12.867,50 kr. Underskuddet stammer fra 
tennis og fodbold. Der mangler indtægter fra kommunen på kr. 6.000 og 
støtteforeningen på kr. 5.000. Således ville regnskabet udvise et resultat 
på kr. -1.867,50. 
 
 
 

MOLTRUP IDRÆTSFORENING 
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Der var mange spørgsmål, som blev besvaret – i særdeleshed vedrørende ten-
nisbanerne, renovering af disse samt driftsspørgsmål i denne forbindelse. 
 
Der ønskes at foreningen sender rykker til dem, som ikke betaler kontingent – 
herunder bordtennisspillere. Der blev lagt stor vægt på, at indtægterne kommer i 
det rigtige år. 
 
Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 
 
4. Udvalgsberetninger 
 
Kenneth fremlagde beretningen for fodbold. Kenneth informerede om, at han 
rejser på fredag til Afghanistan. Rene Sørensen assisterer imens. Vi forsøger at 
sammenlægge et par fodboldstævner således, at de kommer til at falde sam-
men med sommerfesten  
 
Laila Juhler fremlagde beretningen for gymnastik. Vi startede op midt i septem-
ber med to hold – et for damerne og et for de små fra 3-6 år og et fra 6-10 år. 
Gymna-stikopvisning bliver lørdag den 26. februar. Laila Juhler trækker sig som 
tovholder for denne gang ved afslutningen på sæsonen. 
 
Tennis: Der er ingen beretning 
 
Julius Carstensen fremlagde beretning for bordtennis. Vi er 8 mand og vi spiller 
hver mandag. Vi ønsker et nyt bordtennisbord. Vi har 3 i dag, efter at vi har re-
pareret det ene. De, der ikke har betalt kontingent, skal have en rykker. 
 
5. Behandling af indkomne forslag. Der er ikke kommet nogen forslag. 
 
6. Valg af: 
a. Formand: Annette modtager ikke genvalg. Efter grundig overvejelse valgte       

Thomas Nuttall at modtage valg. Der var ingen modkandidater. 
b. Suppleant: Inga Lykke modtager genvalg. Der var ingen modkandidater. 

c. Revisor: Jane Spiele modtager genvalg. Der var ingen modkandidater. 
Revisorsuppleant: Leni Martensen modtager genvalg. Der var ingen modkandi-
dater: 
 
7.Eventuelt 
Kenneth informerede om at fodboldafdelingen modtog julekort, som kunne sæl-
ges. Overskuddet på ca. 1.000 kr. gik til MIF. Kenneth taler for, at vi intensiverer 
dette til den kommende jul for at få noget mere ud af det. 
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Formandens beretning for året 2010 
 
2010 blev året, hvor vi fik en ny kasserer ved generalforsamlingen. Karin kom 
egentlig ikke til generalforsamlingen med tanken om, at skulle være kasserer, 
men lod sig overtale og er gået til opgaven med stor energi. 
 
2010 blev året, hvor vi i bestyrelsen tog en beslutning med ”is i maven”, vi for-
søgte at flytte sommerfesten til forsamlingshuset, for derved at spare udgiften til 
teltet. 
Der blev talt meget i sognet, og vi måtte stå fast ved beslutningen, men var 
spændte på, om der ville være opbakning til arrangementet. 
Det viste sig at være stor opbakning til fredagens aktiviteter og grillmad ved for-
samlingshuset - det var rigtig koldt den aften, så det var dejligt, at kunne gå in-
denfor i varmen for at spise. Lørdagen bød på fodboldstævne for børn på 
sportspladsen. Aftenens fest blev holdt i forsamlingshuset med Shubiduo, som 
for sidste gang, i denne omgang, spillede op til dans i Moltrup. 
 
Vi fik et lille overskud på arrangementet, men besværet med at have aktiviteter 
to forskellige steder, og af respekt for traditionen – sommerfest er i et telt – tog 
vi den beslutning, at sommerfesten 2011 skal afholdes i telt på sportspladsen. 
2010 blev året, hvor vi havde succes med at afholde borgerspisning med 60-80  
 
 
 

 Ritt Abild mener ikke, at der er annonceret godt nok for generalforsamlingen 
uden for sognet. Ingen fra fodboldforeningen, som bor udenfor sognet, får Fæl-
lesnyt. Der skal laves en liste over e-mail adresser for disse medlemmer, såle-
des at de kan få vigtig information sendt pr. mail. Et link til Moltrup Sogns Hjem- 
meside sendes også. 
 
Thomas Nuttall informerede om, at vi laver en lokal tennisturnering til sommer – 
Moltrup Master. 
 
Julius Carstensen spørger til, om der arbejdes med at skaffe sponsorater. Ken-
neth Jensen informerede, at han arbejder med denne opgave. Han foreslår, at 
der nedsættes et udvalg/gruppe, som kan arbejde videre med dette. Julius vil 
gerne være med og hjælpe. 
 
Mødet blev herefter lukket. Der var 13 fremmødte inkl. bestyrelsen. 
 
Moltrup, den 19. januar 2011 
Lene Steinhólm 
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deltagere begge gange. Dette kan kun lade sig gøre, fordi vi i sognet har to 
madklubber for mænd, som stiller deres arbejdskraft til rådighed og påtager sig 
indkøb, madlavning og servering – og tilmed tjener penge til idrætsforeningen. 
 
2010 blev året, hvor vi havde stor fremgang indenfor børnefodbold og rygterne i 
Haderslev, om at vi er rigtig gode i Moltrup til børnefodbold, gør, at vi har en ud-
fordring i at finde trænere nok til alle holdene. 
 
2010 blev året, hvor tennisbanen fik ny belægning og medlemstallet steg. 
 
2010 blev året, hvor vi besluttede, at der igen skulle spilles dilettant, nemlig til 
marts 2011. 
 
2010 blev året, hvor der skal findes en ny formand til klubben. 
 
På vegne af idrætsforeningen, Formand Anette Staub 
 
Ny formand i idrætsforeningen  
 
På generalforsamlingen i januar måned ønskede Anette Staub ikke genvalg 
som formand, og efter nogle overvejelser besluttede jeg mig for at tage posten.  
Mit navn er Thomas Nuttall, jeg bor i Bramdrup, er 20 år, og til daglig er jeg på 
Teknisk skole under uddannelse som teknisk designer.  
Jeg har spillet tennis på banerne i Moltrup de seneste år, og i vinterhalvåret be-
nytter jeg mig af tilbuddet om bordtennis i gymnastiksalen. Jeg var med til at an-
lægge skaterbanen på sportspladsen for nogle år siden, da der var en del skate-
re i lokalsamfundet, men efterhånden som interessen forsvandt, besluttede vi os 
for at nedlægge den igen.  
 
Jeg håber, at jeg kan fortsætte i samme gode ånd som Anette, og vil gerne sige 
tak til hende for hendes store indsats i idrætsforeningen.  
 
Med venlig hilsen  
Thomas Nuttall  
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Så er gymnastiksæsonen ved at gå på held, og i skrivende stund er de sidste 
forberedelserne til gymnastikopvisningen ved at falde på plads. Gymnastikop-
visningen fandt sted den 26. februar, og billeder herfra kan ses på Moltrup 
sogns hjemmeside. 
 
I år har der været 2 børnehold. På begge hold har der været lagt stor vægt på at 
bruge redskaberne. Der har været lavet sjove baner, hvor kroppen er blevet ud-
fordret, og muskler og balance er blevet styrket. Desuden er redskaberne brugt 
til den helt traditionelle springgymnastik, hvor overslag, salto, vejrmøller, hånd-
stand og meget mere har fyldt godt i programmet. 
 
Traditionen tro har der været et damehold, og Vera har igen i år formået at sam-
le en god flok kvinder og kommet med ny inspiration til holdet. Vera - jeg synes, 
det er fantastisk flot stykke arbejde, du gør for foreningen. 
 
Jeg vil her sige tak for denne sæson og en stor TAK til alle trænerne - det er et 
fantastisk stykke arbejde, I har udført.  
 
På gymnastikkens vegne  
Laila Juhler 
 
 
 
 

I anledning af min 60 års fødselsdag, vil det glæde mig om naboer, omgangs-
kreds, nuværende og tidligere samarbejdsrelationer mm. har lyst til at komme 
og hilse på fødselaren  
 
FREDAG DEN 18. MARTS MELLEM KLOKKEN 15 OG 20 
 
PÅ MØLLESVINGET 36, MOLTRUP 
 
Dette vil blive kvitteret med lidt vådt og tørt. 
 
Med venlig hilsen 
 
Knud 

GYMNASTIK 

ÅBENT HUS 
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FOREDRAG 
 
”Thyge lever, Thyge lever”                                  
 
Invitation til en spændende forfatteraften, hvor Jonas 
Schultz Thygesen, ved uddrag fra bogen: ”Kun Legetøj i 
deres hænder”, vil fortælle om, hvordan den menige 
soldat oplevede og overlevede 1. verdenskrig. 
Tirsdag d. 15. marts kl. 19.00 
Hjerndrup Sognegaard, Hjerndrupvej 114, Hjerndrup.                          
 
Af hensyn til kaffebordet, tilmelding inden d. 12.3. til Lis Kjær tlf. 74 50 62 49 el. 
Trine Clausen tlf. 74 50 61 08. 
 
”Thyge lever, Thyge lever” var hvad postmesteren i Stepping råbte, da der i 
1916 kom et brev til Thyge Thygesens forældre i Stepping. Thyge Thygesens 
forældre havde et par uger forinden fået den hårde meddelelse, at deres søn 
var faldet i 1. verdenskrig under det store slag ved Somme i Frankrig.  
Dødsannoncen havde allerede været trykt i avisen, da der pludselig kom brev 
fra Thyge, som imod alle odds havde overlevet at blive begravet levende. Han 
skrev nu hjem til forældrene fra et lazaret i Tyskland. Thyge Thygesen skrev un-
der hele sin soldatertid fra december 1914 til juli 1918 dagbog og et meget bety-
deligt antal breve hjem til forældrene.  
Dagbogen og brevene blev i efteråret 2008 udgivet af Thyge Thygesens olde-
barn Jonas Schultz Thygesen med hjælp fra historiker Martin Bo Nørgaard i bo-
gen ”Kun legetøj i deres hænder”.                                                    
 
Lokalhistorisk Forening for Maugstrup, Kastvrå, Simmersted og Hjerndrup er 
vært denne aften, hvor Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening er inviteret. 
Alle er velkomne til foredraget. Entre 50,-. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandag d. 28. marts 2011 afholdes der generalforsamling i Arkivet, Bramdrup 
Vestergade 7, kl. 19.30. 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE FORENING 
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Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning 2010 

3. Kassereren aflægger regnskab 2010 

4. Behandling af evt. forslag. (Skal være formanden i hænde senest 8 dage 

før.) 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

a. Jutta Bogut (ønsker ikke genvalg.) 

b. Hans Skøtt (modtager genvalg.) 
6.    Valg af revisor 
Evt. 
 
I foreningens vedtægter står der, at;  
Der skal være to bestyrelsesmedlemmer fra Bjerning og tre fra Moltrup!  
derfor søger vi en yngre person fra Bjerning, som er ferm til at bruge en compu-
ter. Desuden søger vi nogle frivillige hjælpere fra begge sogne! 
 
FØR OG EFTER GENERALFORSAMLINGEN 
Inden kaffen og generalforsamlingen, vil bestyrelsesmedlem Viggo Tønnesen 
vise lysbilleder, og fortælle om sine oplevelser, da han fra 1962 til 1965 arbejde-
de på Grønland. 
 
Efter generalforsamlingen, ser vi på gamle elevbilleder, både fra Moltrup og 
Bjerning skoler. Vi har brug for jeres hjælp, til at få sat navne på dem. 
 
Med venlig hilsen Bestyrelsen 

Siden vores sidste indlæg i Fællesnyt er der sket meget på Damgård. I har sik-
kert set, at vi ligger i byggerod. Det er vi snart færdige med. Vi takker for tålmo-
digheden med de gener, det har givet trafikmæssigt. 
Haderslev kommune har udvidet Damgård med 10 pladser. Derfor har vi bygget 
en staldbygning om til det formål. Det er kommet til at hedde Damhuset og er til 
lidt svagere borgere, som har meget brug for hjælp og støtte. 
Vores oplevelsespark har udviklet sig, og vi vil her i år lave en lille folder om 
den. Det gør vi for at børnehaver, skoler og SFO´er m.m. kan få mulighed for at 
bruge stedet efter aftale. Det gælder også Moltrups borgere. 
Vi er glade for den velvilje, vi møder i lokalsamfundet overfor Damgård og vores 
virke. 
 
Med venlig hilsen borgere og personale på Damgård/Damhuset. 
 
Leif Højlund Nielsen 
lehe@haderslev.dk  
 

NYT FRA DAMGÅRD 

mailto:lehe@haderslev.dk
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Siden sidste fællesnyt, har brandværnet kørt til følgende 
opgaver: 

 
29. nov. kl. 13:55 Gas-ledningsbrud på Møllesvinget ved  
 Damgården 
17. dec. kl. 03:13 Brand i lastbil på Moltrup landevej ved Bramdrup 
19. dec. kl. 11:29 Færdselsuheld med fastklemte på motorvejen få 

hundrede meter syd for Bramdrup tilkørslen. 
26. dec. kl. 08:59 Færdselsuheld med fastklemte på motorvejen i N 

spor ved Hjerndrup. 
27. dec. kl. 06:57 Utæt brændstoftank på lastbil, Bramdrup bygade 
14. jan. kl. 22:57 Forurening efter trafikuheld på motorvejen ved 

Chr.feld afkørslen 
14. feb. kl. 06:02 Forurening efter trafikuheld på motorvejen i N spor 

ved Hjerndrup 
14. feb. kl. 16:46 Forurening efter trafikuheld i krydset Lænkebjerg-

Moltrup landevej. 
15. feb. kl. 12:29      Færdselsuheld med fastklemte på Motorvejen ved 

Hammelev – Fejl alarm. 
 
Der kan læses mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 
 
Mvh 
Bestyrelsen 

Brandværnets cykelklub, der nu går ind i sin 20. sæson, starter 
cykeltræningen op onsdag d. 30. marts kl. 19.00 fra brandstati-
onen. 
Derefter cykles der hver onsdag aften indtil midt i oktober.   
 
Alle interesserede er velkomne til at være med på disse træ-
ningsaftener.  
Igen i år forsøger vi at starte 2 hold op - et for de hurtige og øvede, og et for de 
lidt langsommere og nybegyndere.  
 
I august er det planen at vi igen vil deltage i motionscykelløbet Sønderjylland 
rundt.  
 
Mvh. Jens Chr. 

MOLTRUP friv. BRANDVÆRN 

CYKELKLUBBEN 
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

  

DEADLINES FOR OG UDGIVELSE AF  

FÆLLESNYT 

  

NR. DEADLINES UDGIVELSE 

Juni 2011 17. maj 1. juni 

September 2011 25. august 7. september 

December 2011 25. november 7. december 

Marts 1012 22. februar 7. marts 

Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58, 61261353 
e.mail: faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
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